Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

 31 августа 2021г.                                        с. Партизанское                                                  №441

Об организации работы объединений дополнительного образования по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам в 2021/2022 учебном году

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N273ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Концепции развития дополнительного образования детей,

утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 г. №

1726-р, Приказа Министерства просвещения РФ от 09 ноября 2018 г. № 196 «Об утверждении

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 4 июля 2014 г. № 41 "Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

образовательных организаций дополнительного образования детей», Примерных требований к

содержанию и оформлению образовательных программ дополнительного образования детей

(письмо Министерства образования РФ от 11.12.2006 № 06-1844 - в части структуры программы),

с целью организации дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу объединений дополнительного образования по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

с 01.09.2021

2. Утвердить:

2.1. Годовой календарный учебный график дополнительного образования на МБОУ

«Партизанская школа им. А.П. Богданова» на 2021/2022 учебный год.

2.2. Учебный план дополнительного образования МБОУ «Партизанская школа им. А.П.

Богданова» на 2021/2022 учебный год.

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ:

Направленность Наименование программы Количество

групп

Педагог  Кол-

во

часов

Художественная

направленность

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Творческое рукоделие»

1 Куртсеитова

Э.С.

1

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Творческая мастерская»

1 гр.

2 гр.

Куртсеитова

Э.С.

1

1

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Веселый

оркестр»

1 гр.

2 гр.

Гончаренко

Н.С.

2

2

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Физкультурно-

спортивная

направленности

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа «Топ-топ

аэробика»

1 гр.

2 гр.

Ковальская

О.Л.

2

3

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

физкультурно-спортивной

направленности «Навстречу ГТО»

1 гр.

2 гр.

3 гр.

Терещенко

А.В.

1

1

1

Социально-

гуманитарная

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

«Музейное дело»

1 гр.

2 гр.

3 гр.

Квития О.Н. 1

1

1

4. Педагогам дополнительного образования:

4.1. осуществлять образовательный процесс в строго в соответствии с дополнительными

общеобразовательными общеразвивающими программами;

4.2. сформировать группы по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам на платформе «Навигатор дополнительного образования Республики Крым»

до 15.09.2021

5. Назначить ответственной за организацию работы объединений дополнительного образования, за

заполнение платформы «Навигатор дополнительного образования Республики Крым»по

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам заместителя директора по

воспитательной работе Квитию О.Н.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:

6.1. составить у твердить расписание занятий объединений дополнительного образования;

до 15.09.2021

6.2. утвердить списки воспитанников объединений дополнительного образования

до 15.09.2021

6.3. обеспечить контроль за организацией учебного процесса в строгом соответствии с

расписанием и требованиями к оформлению журналов учета работы педагогов дополнительного

образования;

6.4. включить в план внутришкольного контроля вопросы организации дополнительного

образования.

7. Классным руководителям внести в повестку дня родительских собраний вопросы по

организации дополнительного образования учащихся в школе.

Сентябрь 2021

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                          Терещенко А.В.

		2021-09-23T20:17:48+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью